

## Nr 754

Av herr von Friesen m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 70, angående anslag för budgetåret 1960/61 till universitetet i Göteborg.

I proposition nr 70 föreslår Kungl. Maj:t under punkten 6 Göteborgs universitet: Bidrag till Göteborgs stad för verksamheten vid medicinska fakultetens bibliotek ett anslag för anställande av extra arbetskraft m. m. till en sammanlagd kostnad av 10 000 kronor. Då detta belopp helt erfordras för anställande av ett kontorsbiträde på inköps- och katalogiseringssektionen saknas medel för av kanslern tillstyrkta 11 200 kronor till en fotograf.

Enligt vad som framgår av bibliotekets anslagsyrkanden för budgetåret 1960/61 är biblioteket nödsakat att fr. o. m. 1 juli i år inställa all fotografisk verksamhet som hittills bedrivits med hjälp av anslaget för extra arbetskraft.

Till belysning av den fotografiska verksamhetens nödvändighet vid biblioteksutlåningen kan nämnas, att forskare som erhåller rätt till lån av exempelvis en tidskriftsårgång på detta sätt »blockerar» utlåningen till andra därest ej möjlighet till fotografering finns.

Att ytterligare anslag till biblioteket ter sig naturliga kan illustreras av det faktum att trots att biblioteket nu flyttar till nya lokaler ser det sig nödsakat att krympa sin verksamhet. Flera tjänster har också begärts och tillstyrkts av universitetskanslern. Av hänsyn till de statsfinansiella skälen har vi dock nöjt oss med att endast begära anslag till anställande av en fotograf i A 8 alternativt en höjning av anslaget till extra arbetskraft med 11 200 kronor. Anmärkas bör att därest icke möjlighet beredes till anställande av ifrågavarande arbetskraft kommer den dyrbara fotografiska utrustningen, till vilken medel beviljats för 53 000 kronor, att stå outnyttjade.

Med stöd av vad här anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte anvisa ett förslagsanslag av 11 200 kronor för anställande av en fotograf vid medicinska fakultetens i Göteborg bibliotek.

Stockholm den 5 april 1960

Bertil v. Friesen

Elisabet Sjövall

Stina Wallerius-Gunne

---